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ÖNSÖZ

Babam 1984’te Konya’dan İzmir’e geldiğinde soluğu İkiçeşmelik’te al-
mış. Kestelli girişinde, Tarihi İstiklal Okulu’nun karşısında spotçu dükkâ-
nımız vardı. Tam otuz yıl bu dükkândan rızkımızı temin ettik. İlk kez 1995 
yazında, bir zamanlar İstiklal Okulu olduğundan bihaber olduğum büro mal-
zemeleri satan dükkânda çıraklığa başladım. Kemeraltıyla tanışıklığım, her 
İzmirli gibi, erken çocukluk döneminde başlamış olsa da, Kemeraltı’nı, o yıl 
duyumsamaya başladığımı anımsıyorum. 1998 yazında ise, Reşat KARA-
KUYU’nun “Kahraman Sokağı Sakinleri” adlı ödüllü romanına adını veren 
Kahraman Sokak’ta, şimdi yerinde yeller esen Konya Hanı’nda, akrabamı-
za ait olan matbaada çıraklık yaptım. Artık Kemeraltı’nın içindeydim ve he-
nüz on üç yaşımda Kemeraltı’nın ruhunu keşfetmeye başlamıştım. Allah’ın 
günü, öteberi almak için çarşının ayrı ayrı köşelerine gidişlerim bana eşsiz 
bir keyif veriyordu. Kemeraltı yaşam demekti ve ben daha çocuk halimle bu 
yaşamın içerisine düşmüştüm. Esnafın renkliliği, hanların mistik atmosferi, 
fuar döneminin kargaşası, “çarşıda bugün acaba hangi ünlüyü görürüm”ün 
heyecanı, okul öncesi alışverişlerinin tatlı telaşı, o günkü gibi hatırımdadır. 
2000, 2001 yıllarının yazında, artık babam nezdinde rütbe edinmiş olmalıyım 
ki, kendi dükkânımızda çalışma vaktim gelmişti. Artık çırak değildim. Kimi 
zaman mobilyaları müşterinin evinden alan bir hamal, kimi zaman da, pederin 
yokluğunda dükkâna kurulan bir patron yarısıydım. Aslında ne olduğumu ben 
de bilmiyordum. Umursamıyordum da. Kemeraltı’ndaydım ve bu yeterliydi.

Kemeraltı benim hikâyemdi ve bugün Kemeraltı’nı bilimsel bir çalışma-
nın nesnesi olarak sunuyor olmanın mutluluğunu yaşıyorum. Öncelikle ilgili 
konuyu çalışmaya değer bulan ve devamlı surette beni, iyi bir iş çıkarmaya 
teşvik eden hocam Sayın Prof. Dr. Yunus Emre ÖZER’e teşekkürü bir borç 
bilirim. Pimpirikli yapımdan dolayı, kendisine kimi zaman sabahın nurunda 
kimi zaman da gecenin bir yarısında başvurdum. Bir kere bile geri çevril-
medim. Bana her zaman samimi yaklaşan, zor günlerimde bana kucak açan 
hocamdan çok şey öğrendim. Minnettarım.

Değerli hocalarım Sayın Prof. Dr. Ergün LAFLI ve Sayın Prof. Dr. İbrahim 
Giray YONTAR’a da ayrıca şükranlarımı sunarım. Kafamın oldukça karışık 
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olduğu, yönümü çizmekte zorlandığım dönemlerde, önüme ışık tuttular. Gö-
rüşmelerimizin dolu dolu gerçekleşmiş olmasının faydasını, yazım süreçlerin-
de fazlasıyla hissettim.

Kapsamlı bir çalışma yürütürken, hem ilgili hususta uzmanlığına danışa-
bileceğiniz hem de size ağabeylik yapacak birisinin varlığını yanınızda his-
setmeniz yadsınamayacak bir ayrıcalık olsa gerek. Bana bu ayrıcalığı yaşatan 
Sayın Doç. Dr. Yasin TAŞPINAR hocama teşekkür ederim. Yine kardeşliği, 
yoldaşlığı ile gönlümü ısıtan ve çalışma sürecimin ilk gününden beri manevi 
desteğini esirgemeyen Sayın Dr. Öğr. Üyesi Hikmet Salahaddin GEZİCİ ho-
cama müteşekkirim.

Araştırma metodolojisinde ve mülakat sorularının şekillenmesinde görüş 
ve önerilerini esirgemeyen hocalarım Sayın Prof. Dr. Fatma Beylü DİKEÇLİ-
GİL ve Sayın Doç. Dr. Tülin SELVİ ÜNLÜ’ye, nezaketleri ve özverili yakla-
şımları için ayrı ayrı teşekkür ederim. Sayın Prof. Dr. Rukiye Eser GÜLTE-
KİN hocama ve değerli eşi Sayın Fevzi GÜLTEKİN’e, misafirperverlikleri ve 
çalışmama katkı sunan samimi söyleşimiz için şükranlarımı sunarım. 

Kemeraltı Çarşısı’na ilişkin değerli görüşleri ve yönlendirmeleri ile çalış-
mama katkı sunan, İzmir Valisi Sayın Yavuz Selim KÖŞGER, Karabağlar Be-
lediye Başkanı Sayın Muhittin SELVİTOPU, Konak Eski Belediye Başkanı 
ve TARKEM Yönetim Kurulu Başkanvekili Sayın Ali Muzaffer TUNÇAĞ, 
UNESCO İzmir Tarihi Alan Başkanı Sayın Abdülaziz EDİZ, İzmir Ticaret 
Odası Meclis Üyesi Sayın Şevket AKÇAY, TARKEM Genel Müdürü Sayın 
Sergenç İNELER, TARKEM Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Nesim BENCO-
YA, Tarihi Kemeraltı Esnaf Derneği Başkanı Sayın Semih GİRGİN, Sayın 
Prof. Dr. Eltaf Tayfun TANER, Sayın Prof. Dr. Bozkurt ERSOY, Sayın Prof. 
Dr. Harun ÜRER, Sayın Orhan BEŞİKÇİ ve Konak, Güneş, Güzelyurt, Kes-
telli Mahallesi muhtarlarımıza ve Kemeraltı Çarşısı’nın varlık sebebi, yüce 
gönüllü çarşı esnafımıza teşekkürü bir borç bilirim. Esnafımızın, onca iş ara-
sında ve pandemi koşulları altında, bana zaman ayırıp ikramda bulunarak sa-
mimi yaklaşımları, alan araştırmasının seyrine ilişkin tüm endişelerimi, daha 
ilk günden bertaraf etme adına çok değerliydi. 

Bugünlere gelmemde en büyük emeğe sahip olan, her daim duacıları ol-
duğum kıymetli anne ve babama ayrıca teşekkür ederim. Bugüne dek gerçek-
leştirdiğim ve bundan sonra nasip olursa gerçekleştireceğim her olumlu işte, 
kendilerine düşen ve düşecek olan pay yadsınamaz boyutta olacaktır. 

İlk günümüzden bu yana, hayatını ve hayatımı, “hayatımız” yapan, hayatın 
her safhasına olduğu gibi, bu çalışma sürecinin de tüm sancılarına şahitlik 
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eden, şahitlik etmenin ötesinde bu sancıları benimle beraber bizzat yaşayan, 
varlığına çok şey borçlu olduğum sevgili eşim Mesude’ye, bizimle birlikte 
büyüyen kıymetli oğullarım İbrahim Edhem ve Ömer Faruk’a, yaşattıkları her 
güzel şey için teşekkür ederim.

Bu çalışmaya katkı sunan ama ortaya çıkan ürünü görmeye ömürleri vefa 
etmeyen Merhum Sancar MARUFLU ve Merhum Hamza GÖNÜL’ü de bu 
vesile ile bir kez daha rahmetle anmayı bir görev addederim. Ruhları şâd, 
mekânları cennet olsun.

ENES YALÇIN

KONYA 2022





Hiçbir güç ve menfaatin eğip bükemediği dik duruşlara selam olsun.
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YAZAR HAKKINDA

1985 İzmir doğumlu. 2004 yılında Bornova Anadolu Lisesi’ni bitirdi. 2010 
yılında Ankara Üniversitesi Veteriner Fakültesi’nden mezun oldu. 2014 yılın-
da Dokuz Eylül Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Kamu Yö-
netimi Bölümü’ndeki eğitimini tamamladı. 2016 yılında Selçuk Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yönetimi Anabilim Dalı’nda Yüksek Lisans, 
2021 yılında Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu Yöne-
timi Anabilim Dalı’nda Doktora mezunu oldu. 2011-2015 yıllarını içeren dö-
nemde, o zamanki adıyla Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Bornova Vete-
riner Kontrol Enstitüsü’nde Veteriner Hekim olarak çalıştı. 2015 Temmuz’dan 
bugüne Selçuk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi 
ve Kamu Yönetimi Bölümü, Kentleşme ve Çevre Sorunları Anabilim Dalı’n-
da Araştırma Görevlisi olarak görev yapmaktadır. Göztepe Spor Kulübü üyesi 
olan Enes YALÇIN, evli ve iki çocuk babasıdır.

Enes YALÇIN
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